Regimento Interno do Senado Federal, a criação de Comissão 
Parlamentar de Inquérito composta por 11 (onze) membros titulares e 
07 (sete) suplentes, obedecido o principio da proporcionalidade 
partidária, com finalidade de, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, 
com limite de despesa fixado em R$ 280,000,00 (duzentos e oitenta 
mil reais) investigar o assa~sinato de jovens no Brasil. 

JUSTIFICATIVA 

No ano de 2013 em audiência realizada na Comissão de 
Direitos Humanos e Legislação Participativa do Senado Federal com 
Representantes da Conselho Nacional da Juventude - Conjuve e